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Hærvejskomitéen har brug for opbakning fra så 
mange virksomheder som muligt.

 

TURISTGUIDE SNART KLAR TIL TRYK
Vi er ved at lægge sidste hånd på Visit Billund 
Guiden 2012, men er du hurtig kan du stadig 
nå at få arrangementer med i næste års ka-
lender over aktiviteter i området eller måske 
en sidsteøjebliks annonce.
Guiden er blevet koordineret på bedste vis af 
Anni Horsted, som har været i virksomheds-
praktik hos os. Står du og mangler en dygtig 
kontormedarbejder på 30 timer, så er Anni 
både klar og anbefalelsesværdig... 

Billund ErhvervsFremme fungerer som sekretariat for Hærvejs-
komitéen, der arbejder for en ny midtjysk motorvej fra nord til syd 
og så tæt på Billund Lufthavn som muligt.  

 		  Der er brug for bred opbakning fra erhvervslivet til 	
		         projektet, som er i konkurrence med mange 	
			   andre projekter og lobbyister om trafikpoliti-	
			     kernes opmærksomhed. 
			      Er der noget politikere er lydhøre over for, 	
			        så er det hårdtslående argumenter fra 	
			         erhvervslivet. Vi har derfor brug for så 	
			         stor opbakning som muligt, og opfordrer 	
			          til at du deltager på:
			        www.hærvejsmotorvej.nu 
		  www.facebook.com/Haervejskomiteen 
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Regionsrådet skal drøfte et nyt VIsit 
Syddanmark og et lokalt initiativ, der 
skal skaffe udenlandske turister.
På mandag skal regionsrådet beslutte nyt 
navn og ny organisering af Syddansk Turisme 
og også behandle en ansøgning om tilskud 
fra Vækstforum til et nyt destinationsprojekt.   
Billund Kommune og partnerne LEGOLAND, 
Lalandia, Givskud Zoo, Egeskov Slot, Odense 
Zoo, Danfoss Universe og Vejle Kommune 
søger om midler til at forbedre markedsførin-
gen i udlandet for at tiltrække flere uden-
landske turister til regionen. Dagsorden for 
regionsrådsmødet kan læses her. 

Capital of Children Company
LEGO-fonden og Billund Kommune er ved at 
etablere et nyt udviklingsselskab, der skal stå 
i spidsen for visionen om - og udviklingen af 
Billund som Børnenes Hovedstad. Direktøren 
er ved at være på plads, og vi glæder os til et 
godt og tæt samarbejde.

Magion snart klar til bookinger
Magion skyder planmæssigt op ved Campus  
i Grindsted. Nu er den nye direktør Peter 
Mejer Mortensen også på plads, så snart kan 
virksomheder begynde at booke spændende 
arrangementer i det nye idræts- og kulturcen-
ter. Udviklingen af Magion og Campus i Grind-
sted er vigtigt - også for erhvervslivet, når 
det gælder om at gøre kommunen attraktiv at 
bosætte sig i. En forudsætning for, at vi kan 
blive ved med at finde nye medarbejdere.

Innovation på Erhvervsgymnasiet
70 elever på Erhvervsgymnasiet Grindsted 
har sat innovation og iværksætteri på skemaet 
og stiller sig gerne til rådighed for samarbejde 
med lokale virksomheder. Billund Erhvervs-
Fremme bakker op om de gode initiativer og 
vil også deltage i undervisningen af eleverne. 
Senere håber vi at bidrage til, at innovation og 
iværksætteri også får plads på skemaet i både 
andre ungdomsuddannelser og folkeskolen. 

Få hjælp til international webshop
Nu kan du få hjælp til at bringe din webshop 
over landets grænser. Du finder den nye 
guide til internationale websider på dette link. 

Olga fra Letland skal hjælpe os med at 
blive mere internationale
I vores nye strategi er der stor fokus på, at vi 
skal have flere virksomheder til at tænke på 
tværs af landegrænserne. I den forbindelse 
har vi ansat Olga Mlijevska som projektmed-
arbejder frem til maj måned 2012. Olga skal 
hjælpe os med at kortlægge virksomhedernes 
forudsætning for at være internationale. Eller 
måske hvorfor virksomhederne ikke er det. 
Tag godt imod Olga, når hun kontakter en hel 
masse virksomheder fra starten af det nye år.

Tilbud fra Billund Bibliotekerne
Billund Bibliotekerne arbejder for øjeblikket 
med nye initiativer til, hvordan vi samarbejder 
med virksomhederne i Billund Kommune.
Der har været afholdt et opstartsmøde mel-
lem bibliotekerne og Billund Erhvervsfremme, 
og efter nytår udsendes flere informationer.
Har du allerede nu spørgsmål eller idéer, så  
kontakt Anette Skjønnemand på e-mail:  
ask@billund.dk eller telefon.: 7213 1483.

Kalenderen i Billund ErhvervsFremme
Husk at lægge datoerne i din kalender:

9. jan.	 Nytårstaffel 2012 på  
	 Grindsted Gymnasium
20. jan. 	 Ferie og Fritid i Bella
26. jan.	 Job- og Uddannelsesmesse 
	 i Lalandia Billund
3. feb.	 Netværkscafé 
17. feb.	 Netværkscafé
29. feb.	 Generalforsamling og  
	 repræsen	tantskabsmøde
2. marts 	 Netværkscafé 
14. marts	Plastkonference 
16. marts	Netværkscafé 
22. marts	Turismenetværk
28. marts	ErhvervsFremmeprisen 2012 
30. marts	Netværkscafé 
12. april 	 Informationsmøde for iværksættere 
13. april 	 Netværkscafé
27. april 	 Netværkscafé

Nye medlemmer - velkommen til:
Urup Bondegårdsferie
Sherif Haps
Network Recruiting

NYTÅRSTAFFEL 2012 holdes 
den 9. januar kl. 18-20.30 på 
Grindsted Gymnasium

Så er programmet ved at være på 
plads for et af årets højdepunkter i 
Billund ErhvervsFremme.

Denne gang holdes arrangemen-
tet på Grindsted Gymnasium, som 
netop har fejret 50 års jubilæum, og 
i de kommende år vil åbne sig mere 
og mere over for erhvervslivet og 
blandt andet fokusere på innovation.

På årets nytårstaffel vil du møde og 
høre taler fra virksomhedsledere 
og politikere, der er centrale for den 
fortsatte gode udvikling i området. 
Du vil få noget godt til ganen og 
maven, og du vil få rig lejlighed til at 
netværke og ønske dine virksom-
hedskolleger et rigtig godt nytår.

Den musikalske underholdning by-
der på dejlig musik undervejs og en 
storslået afslutning på aftenen i form 
af et uddrag af musicalen ”Stormen”, 
der blev opført i forbindelse med 
gymnasiets jubilæum for nylig. Gik 
du glip af dette, får du chancen her - 
og ellers kan du nyde et genhør med 
den stormfulde musik og sang...

Rekordmange iværksættere 
Efter et første halvår med færre iværksættere,  

end vi plejer at have igennem vores lokale rådgivning, var  
det meget opløftende, at vi på det nyligt afholdte informationsmøde  

satte ny rekord med hele 30 tilmeldinger fra nye eller kommende iværksættere. 

http://www.regionsyddanmark.dk/wm373841#punktnavn16
http://www.vaekstforum.regionsyddanmark.dk/wm373726#bm%2027
http://www.startvaekst.dk/vhsyddanmark.dk/intro-interwebshop

